

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Pareci Novo Prefeitura Municipal de Pareci Novo Pregão Eletrônico - 08/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
16/06/2025 10:55	17/06/2025 09:00	24/06/2025 23:59	27/06/2025 09:00	27/06/2025 09:01

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
24/06/2025 - 14:53:10	Correção no termo de referência	26/06/2025 - 11:23:02

Dúvida: Boa Tarde

Os itens 6 e 7 estão com descrição confusa pois pedem diâmetros diferentes (80cm e 60cm) e classes de resistências diferentes (simples e armados) conforme abaixo:
" TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA2 DE 80 CM X 100CM, MACHO E FEM TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 60CM
Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 600mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20".

Resposta: A descrição correta dos itens 6 e 7 é " TUBOS DE CONCRETO MF ARMADO 1,00 DN 800MM Tubos de concreto armado, tipo macho e fêmea, de seção circular, para águas pluviais, com 800mm de diâmetro interno, classe PA-1, junta rígida, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR8890/20.

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DRENO MF PS1 DE 30CM, TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 30CM TUBOS DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MACHO E FÊMEA MF, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 300MM DE DIÂMETRO INTERNO, CLASSE PS-1, COM 01 METRO DE COMPRIMENTO. EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890/20. EXCLUSIVO ME/EPP EXCLUSIVO ME/EPP	49,42	1.000	UN	Homologado
0002	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DRENO MF PS1 DE 40CM, TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 40CM TUBOS DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MACHO E FÊMEA MF, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 400MM DE DIÂMETRO INTERNO, JUNTA RÍGIDA, CLASSE PS-1, COM 01 METRO DE COMPRIMENTO. EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890/20. EXCLUSIVO ME/EPP EXCLUSIVO ME/EPP	56,00	800	UN	Homologado
0003	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA-1 DE 40 CM X 100CM, MACHO E FEM TUBOS DE CONCRETO MF ARMADO 1,00 DN 40CM TUBOS DE CONCRETO ARMADO, TIPO MACHO E FÊMEA MF, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 400MM DE DIÂMETRO INTERNO, JUNTA RÍGIDA, CLASSE PA-1, COM 01 METRO DE COMPRIMENTO. EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890/20. EXCLUSIVO ME/EPP	122,74	650	UN	Homologado
0004	TUBO DE CONCRETO SIMPLES MF PS1 DE 60CM X 100CM TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 60CM TUBOS DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MACHO E FÊMEA MF, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 600MM DE DIÂMETRO INTERNO, JUNTA RÍGIDA, CLASSE PS-1, COM 01 METRO DE COMPRIMENTO. EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890/20. AMPLA CONCORRÊNCIA	115,49	900	UN	Homologado
0005	TUBO DE CONCRETO SIMPLES MF PS1 DE 60CM X 100CM TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 60CM TUBOS DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MACHO E FÊMEA MF, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 600MM DE DIÂMETRO INTERNO, JUNTA RÍGIDA, CLASSE PS-1, COM 01 METRO DE COMPRIMENTO. EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890/20. EXCLUSIVO ME/EPP	115,49	100	UN	Homologado



0006	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA2 DE 80 CM X 100CM, MACHO E FEM TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 60CM TUBOS DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MACHO E FÊMEA MF, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 600MM DE DIÂMETRO INTERNO, JUNTA RÍGIDA, CLASSE PS-1, COM 01 METRO DE COMPRIMENTO. EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890/20 AMPLA CONCORRÊNCIA	231,38	400 UN	Homologado
0007	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA2 DE 80 CM X 100CM, MACHO E FEM TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 60CM TUBOS DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MACHO E FÊMEA MF, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 600MM DE DIÂMETRO INTERNO, JUNTA RÍGIDA, CLASSE PS-1, COM 01 METRO DE COMPRIMENTO. EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890/20 EXCLUSIVO ME/EPP	231,38	50 UN	Homologado
0008	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA1 DE 100CM X 100CM TUBOS DE CONCRETO MF ARMADO 1,00 DN 1000MM TUBOS DE CONCRETO ARMADO, TIPO MACHO E FÊMEA MF, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 1000MM DE DIÂMETRO INTERNO, JUNTA RÍGIDA, CLASSE PA-1, COM 01 METRO DE COMPRIMENTO. EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890/20 AMPLA CONCORRÊNCIA	699,32	270 UN	Homologado
0009	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA1 DE 100CM X 100CM TUBOS DE CONCRETO MF ARMADO 1,00 DN 1000MM TUBOS DE CONCRETO ARMADO, TIPO MACHO E FÊMEA MF, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 1000MM DE DIÂMETRO INTERNO, JUNTA RÍGIDA, CLASSE PA-1, COM 01 METRO DE COMPRIMENTO. EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890/20 EXCLUSIVO ME/EPP	699,32	30 UN	Homologado
0010	TUBO DE CONCRETO ARMADO PB PA1 DE 60X100 PONTA E BOLSA	237,50	200 UN	Homologado
0011	TUBO DE CONCRETO ARMADO PB PA1 DE 80X100 PONTA E BOLSA TUBOS DE CONCRETO PB ARMADO 1,00 DN 800MM TUBOS DE CONCRETO ARMADO, TIPO PONTA E BOLSA PB, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 800MM DE DIÂMETRO INTERNO, CLASSE PA-1, JUNTA RÍGIDA, COM 01 METRO DE COMPRIMENTO. EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890/20. EXCLUSIVO ME/EPP	395,16	200 UN	Homologado
0012	GALERIA CELULAR DE CONCRETO ARMADO PRÉ-FABRICADA, COM DIMENSÃO DE 1,50M X 1,50M X 1,00M ADUELA DE CONCRETO GALERIA CELULAR DE CONCRETO ARMADO PRÉ-FABRICADA, COM DIMENSÃO DE 1,50M X 1,50M X 1,00M, MÍSLA DE 20X20CM, C = 1,00M, COM ESPESSURA DE PAREDE DE NO MÍNIMO 15CM, CAPACIDADE DE TRÂNSITO DE TB-45, ATERRO DE 1,0 ATÉ 2,5M E FKC DE 30 MPA. EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 15396/18. AMPLA CONCORRÊNCIA	3.951,68	40 UN	Homologado
0013	GALERIA CELULAR DE CONCRETO ARMADO PRÉ-FABRICADA, COM DIMENSÃO DE 1,50M X 1,50M X 1,00M ADUELA DE CONCRETO GALERIA CELULAR DE CONCRETO ARMADO PRÉ-FABRICADA, COM DIMENSÃO DE 1,50M X 1,50M X 1,00M, MÍSLA DE 20X20CM, C = 1,00M, COM ESPESSURA DE PAREDE DE NO MÍNIMO 15CM, CAPACIDADE DE TRÂNSITO DE TB-45, ATERRO DE 1,0 ATÉ 2,5M E FKC DE 30 MPA. EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 15396/18. EXCLUSIVO ME/EPP	395,68	10 UN	Homologado
0014	GALERIA CELULAR DE CONCRETO ARMADO PRÉ-FABRICADA, COM DIMENSÃO DE 2,00M X 2,00M X 1,00M, MÍSLA DE 20X20CM, C = 1,00M, ADUELA DE CONCRETO GALERIA CELULAR DE CONCRETO ARMADO PRÉ-FABRICADA, COM DIMENSÃO DE 2,00M X 2,00M X 1,00M, MÍSLA DE 20X20CM, C = 1,00M, COM ESPESSURA DE PAREDE DE NO MÍNIMO 15 CM, CAPACIDADE DE TRÂNSITO DE TB-45, ATERRO DE 1,0 ATÉ 2,5M E FCK DE 30 MPA. EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 15396/18. AMPLA CONCORRÊNCIA	4.949,57	40 UN	Homologado



0015	GALERIA CELULAR DE CONCRETO ARMADO PRÉ-FABRICADA, COM DIMENSÃO DE 2.00M X 2.00M X 1,00M, MÍSULA DE 20X20CM, C = 1,00M, ADUELA DE CONCRETO GALERIA CELULAR DE CONCRETO ARMADO PRÉ-FABRICADA, COM DIMENSÃO DE 2.00M X 2.00M X 1,00M, MÍSULA DE 20X20CM, C = 1,00M, COM ESPESSURA DE PAREDE DE NO MÍNIMO 15 CM, CAPACIDADE DE TRÂNSITO DE TB-45, ATERRO DE 1,0 ATÉ 2,5M E FCK DE 30 MPA, EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 15396/18. EXCLUSIVO ME/EPP	4.949,57	10 UN	Homologado
0016	TAMPA DE CONCRETO ARMADO 100X100X10 CM AMPLA CONCORRÊNCIA	980,00	180 UN	Homologado
0017	TAMPA DE CONCRETO ARMADO 100X100X10 CM EXCLUSIVO ME/EPP	980,00	20 UN	Homologado

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
16/06/2025 - 10:48	EDITAL E ANEXOS.doc

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
27/06/2025 - 09:48:04	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,3,10 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 09:48:04	Negociação aberta para o processo08/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,4,5,7,8,9,11 do processo 08/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 09:48:04	Negociação aberta para o processo08/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 6 do processo 08/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 09:48:04	Negociação aberta para o processo08/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 12,13,14,15 do processo 08/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 09:48:04	Negociação aberta para o processo08/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 16,17 do processo 08/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 09:49:39		Você recebeu uma nova negociação no item 0013 do processo 08/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:17:41	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,3,10 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:17:41	Documentos solicitados para o processo 08/2025	Foram solicitadas diligências nos itens 2,4,5,7,8,9,11 do processo 08/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:17:41	Documentos solicitados para o processo 08/2025	Foram solicitadas diligências no item 6 do processo 08/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:17:41	Documentos solicitados para o processo 08/2025	Foram solicitadas diligências nos itens 12,13,14,15 do processo 08/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:17:41	Documentos solicitados para o processo 08/2025	Foram solicitadas diligências nos itens 16,17 do processo 08/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:19:22		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0002 do processo 08/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:19:48		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0002 do processo 08/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:20:04		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0004 do processo 08/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:20:15		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0005 do processo 08/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:20:27		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0007 do processo 08/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



27/06/2025 - 10:20:42		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0008 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:20:55		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0009 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:21:13		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0011 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:38:34		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0012 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:42:23		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0013 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:42:55		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0014 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:43:14		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0015 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:44:00		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0004 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:44:40		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0005 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:44:54		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0007 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:45:08		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0008 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:45:21		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0009 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:45:39		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0011 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:57:50		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:58:10		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0003 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:58:25		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0010 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 11:37:41		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0016 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 11:37:49		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0017 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 15:25:02	Documentos solicitados para o processo 08/2025	Foram solicitadas diligências no item 0006 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 15:28:42		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0006 do processo 08/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor Ofertado	Quantidade	Valor Total
--------	---------	------------	--------	-------------------	-------------------	------------	-------------



0001	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DRENO MF PS1 DE 30CM, TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 30CM Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de Seção circular, para águas pluviais, com 300mm de Diâmetro interno, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20. EXCLUSIVO ME/EPP	Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	TUBO DE CONCRETO	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	39,42	1.000	39.420,00
0002	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DRENO MF PS1 DE 40CM, TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 40CM Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 400mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20. EXCLUSIVO ME/EPP	MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	43,00	800	34.400,00
0003	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA-1 DE 40 CM X 100CM, MACHO E FEM TUBOS DE CONCRETO MF ARMADO 1,00 DN 40CM Tubos de concreto armado, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 400mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PA-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20. EXCLUSIVO ME/EPP	Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	TUBO DE CONCRETO	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	88,00	650	57.200,00
0004	TUBO DE CONCRETO SIMPLES MF PS1 DE 60CM X 100CM TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 60CM Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 600mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20. AMPLA CONCORRÊNCIA	MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	86,00	900	77.400,00
0005	TUBO DE CONCRETO SIMPLES MF PS1 DE 60CM X 100CM TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 60CM Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 600mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20. EXCLUSIVO ME/EPP	MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	86,00	100	8.600,00



0006	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA2 DE 80 CM X 100CM, MACHO E FEM TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 60CM Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 600mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20 AMPLA CONCORRÊNCIA	MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	230,00	400	92.000,00
0007	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA2 DE 80 CM X 100CM, MACHO E FEM TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 60CM Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 600mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20 EXCLUSIVO ME/EPP	MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	230,00	50	11.500,00
0008	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA1 DE 100CM X 100CM TUBOS DE CONCRETO MF ARMADO 1,00 DN 1000MM Tubos de concreto armado, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 1000mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PA-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20 AMPLA CONCORRÊNCIA	MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	355,00	270	95.850,00
0009	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA1 DE 100CM X 100CM TUBOS DE CONCRETO MF ARMADO 1,00 DN 1000MM Tubos de concreto armado, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 1000mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PA-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20 EXCLUSIVO ME/EPP	MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	355,00	30	10.650,00
0010	TUBO DE CONCRETO ARMADO PB PA1 DE 60X100 PONTA E BOLSA	Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	TUBO DE CONCRETO	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	148,00	200	29.600,00
0011	TUBO DE CONCRETO ARMADO PB PA1 DE 80X100 PONTA E BOLSA TUBOS DE CONCRETO PB ARMADO 1,00 DN 800MM Tubos de concreto armado, tipo ponta e bolsa PB, de seção circular, para águas pluviais, com 800mm de diâmetro interno, classe PA-1, junta rígida, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20 EXCLUSIVO ME/EPP	MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	300,00	200	60.000,00



0012	Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 1,50m x 1,50m x 1,00m ADUELA DE CONCRETO Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 1,50m x 1,50m x 1,00m, mísula de 20x20cm, c = 1,00m, com espessura de parede de no mínimo 15cm, capacidade de trânsito de TB-45, aterro de 1,0 até 2,5m e FKC de 30 MPA. Em conformidade com ABNT NBR 15396/18. AMPLA CONCORRÊNCIA	TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Galeria de concreto 1,50x1,50x1,00x0,15	Própria	3.490,00	40	139.600,00
0013	Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 1,50m x 1,50m x 1,00m ADUELA DE CONCRETO Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 1,50m x 1,50m x 1,00m, mísula de 20x20cm, c = 1,00m, com espessura de parede de no mínimo 15cm, capacidade de trânsito de TB-45, aterro de 1,0 até 2,5m e FKC de 30 MPA. Em conformidade com ABNT NBR 15396/18. EXCLUSIVO ME/EPP	TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Galeria de concreto 1,50x1,50x1,00x0,15	Própria	3.490,00	10	34.900,00
0014	Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 2,00m x 2,00m x 1,00m, mísula de 20x20cm, c = 1,00m, ADUELA DE CONCRETO Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 2,00m x 2,00m x 1,00m, mísula de 20x20cm, c = 1,00m, com espessura de parede de no mínimo 15 cm, capacidade de trânsito de TB-45, aterro de 1,0 até 2,5m e FCK de 30 MPA. Em conformidade com ABNT NBR 15396/18. AMPLA CONCORRÊNCIA	TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Galeria de concreto 2,00x2,00x1,00x0,15	Própria	4.490,00	40	179.600,00
0015	Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 2,00m x 2,00m x 1,00m, mísula de 20x20cm, c = 1,00m, ADUELA DE CONCRETO Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 2,00m x 2,00m x 1,00m, mísula de 20x20cm, c = 1,00m, com espessura de parede de no mínimo 15 cm, capacidade de trânsito de TB-45, aterro de 1,0 até 2,5m e FCK de 30 MPA. Em conformidade com ABNT NBR 15396/18. EXCLUSIVO ME/EPP	TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Galeria de concreto 2,00x2,00x1,00x0,15	Própria	4.490,00	10	44.900,00
0016	Tampa de concreto armado 100x100x10 cm AMPLA CONCORRÊNCIA	M A SCHWINGEL	Tampa de concreto armado 100x100x10 cm A	Própria	350,00	180	63.000,00
0017	Tampa de concreto armado 100x100x10 cm EXCLUSIVO ME/EPP	M A SCHWINGEL	Tampa de concreto armado 100x100x10 cm E	Própria	350,00	20	7.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.



Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES DRENO MF PS1 DE 30CM, TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 30CM Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de Seção circular, para águas pluviais, com 300mm de Diâmetro interno, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20. EXCLUSIVO ME/EPP EXCLUSIVO ME/EPP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	91.362.954/0001-08	17/06/2025 - 09:14:44	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	1.000	R\$49,42	R\$ 49.420,00	Sim
ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	87.193.215/0001-54	19/06/2025 - 18:44:48	Tubos de concreto simples MF 300mm	Própria	1.000	R\$49,42	R\$ 49.420,00	Sim
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	23/06/2025 - 15:50:31	Tubo de concreto DN 300MM MF PS1	Própria	1.000	R\$49,42	R\$ 49.420,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	25/06/2025 - 16:36:56	MF PS1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.000	R\$65,00	R\$ 65.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	89.768.733/0001-84	26/06/2025 - 14:06:37	TUBO DE CONCRETO	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.000	R\$49,42	R\$ 49.420,00	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	27/06/2025 - 08:26:21	MF	Fabricação Própria	1.000	R\$59,00	R\$ 59.000,00	Sim

0002 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES DRENO MF PS1 DE 40CM, TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 40CM Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 400mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20. EXCLUSIVO ME/EPP EXCLUSIVO ME/EPP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	91.362.954/0001-08	17/06/2025 - 09:15:13	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	800	R\$68,99	R\$ 55.192,00	Sim
ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	87.193.215/0001-54	26/06/2025 - 09:14:38	Tubo concreto MF PS1 400mm	Própria	800	R\$68,99	R\$ 55.192,00	Sim
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	23/06/2025 - 15:51:11	TUBO DE CONCRETO DN 400MM MF PS1	Própria	800	R\$68,99	R\$ 55.192,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	25/06/2025 - 16:37:47	MF PS1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	800	R\$70,00	R\$ 56.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	89.768.733/0001-84	26/06/2025 - 14:07:16	TUBO DE CONCRETO	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	800	R\$68,99	R\$ 55.192,00	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	27/06/2025 - 08:27:02	MF	Fabricação Própria	800	R\$70,00	R\$ 56.000,00	Sim

0003 - TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA-1 DE 40 CM X 100CM, MACHO E FEM TUBOS DE CONCRETO MF ARMADO 1,00 DN 40CM Tubos de concreto armado, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 400mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PA-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20. EXCLUSIVO ME/EPP



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	91.362.954/0001-08	17/06/2025 - 09:15:39	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	650	R\$122,74	R\$ 79.781,00	Sim
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	23/06/2025 - 15:51:46	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF DN 400MM PA1	Própria	650	R\$122,74	R\$ 79.781,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	25/06/2025 - 16:38:26	MF PA1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	650	R\$125,00	R\$ 81.250,00	Sim
ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	87.193.215/0001-54	26/06/2025 - 09:15:58	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA-1 DE 40 CM	Própria	650	R\$122,74	R\$ 79.781,00	Sim
Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	89.768.733/0001-84	26/06/2025 - 14:07:54	TUBO DE CONCRETO	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	650	R\$122,74	R\$ 79.781,00	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	27/06/2025 - 08:27:42	MF	Fabricação Própria	650	R\$140,00	R\$ 91.000,00	Sim

0004 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES MF PS1 DE 60CM X 100CM TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 60CM
Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 600mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20. AMPLA CONCORRÊNCIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	91.362.954/0001-08	17/06/2025 - 09:16:07	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	900	R\$115,49	R\$ 103.941,00	Sim
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	25/06/2025 - 16:20:59	TUBO DE CONCRETO DN 600MM MF PS1	Própria	900	R\$140,00	R\$ 126.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	25/06/2025 - 16:39:08	MF PS1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	900	R\$115,00	R\$ 103.500,00	Sim
ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	87.193.215/0001-54	26/06/2025 - 09:17:20	TUBO DE CONCRETO SIMPLES MF PS1 DE 60CM	Própria	900	R\$115,49	R\$ 103.941,00	Sim
Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	89.768.733/0001-84	26/06/2025 - 14:08:30	TUBO DE CONCRETO	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	900	R\$115,49	R\$ 103.941,00	Não
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	26/06/2025 - 16:55:33	Próprio	Própria	900	R\$114,00	R\$ 102.600,00	Não
Artefatos de Cimento Palmares Ltda	91.113.340/0001-84	27/06/2025 - 07:56:44	60MFPS1	PRÓPRIA	900	R\$250,00	R\$ 225.000,00	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	27/06/2025 - 08:28:40	MF	Fabricação Própria	900	R\$130,00	R\$ 117.000,00	Sim

0005 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES MF PS1 DE 60CM X 100CM TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 60CM
Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 600mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20. EXCLUSIVO ME/EPP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	91.362.954/0001-08	17/06/2025 - 09:16:37	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	100	R\$115,49	R\$ 11.549,00	Sim
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	25/06/2025 - 16:21:08	TUBO DE CONCRETO DN 600MM MF PS1	Própria	100	R\$140,00	R\$ 14.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	25/06/2025 - 16:39:49	MF PS1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	100	R\$115,00	R\$ 11.500,00	Sim
ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	87.193.215/0001-54	26/06/2025 - 09:17:49	TUBO DE CONCRETO SIMPLES MF PS1 DE 60CM	Própria	100	R\$115,49	R\$ 11.549,00	Sim
Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	89.768.733/0001-84	26/06/2025 - 14:09:06	TUBO DE CONCRETO	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	100	R\$115,49	R\$ 11.549,00	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	27/06/2025 - 08:29:27	MF	Fabricação Própria	100	R\$130,00	R\$ 13.000,00	Sim



0006 - TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA2 DE 80 CM X 100CM, MACHO E FEM TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 60CM Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 600mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20 AMPLA CONCORRÊNCIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	91.362.954/0001-08	26/06/2025 - 15:33:37	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	400	R\$231,38	R\$ 92.552,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	25/06/2025 - 16:40:40	MF PS1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	400	R\$250,00	R\$ 100.000,00	Sim
ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	87.193.215/0001-54	26/06/2025 - 09:19:09	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA2 DE 80 CM	Própria	400	R\$231,38	R\$ 92.552,00	Sim
Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	89.768.733/0001-84	26/06/2025 - 14:10:04	TUBO DE CONCRETO	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	400	R\$400,00	R\$ 160.000,00	Não
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	26/06/2025 - 16:56:03	Próprio	Própria	400	R\$230,00	R\$ 92.000,00	Não
Artefatos de Cimento Palmares Ltda	91.113.340/0001-84	27/06/2025 - 07:57:36	80MFPA2	PROPRIA	400	R\$550,00	R\$ 220.000,00	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	27/06/2025 - 08:30:25	MF	Fabricação Própria	400	R\$375,00	R\$ 150.000,00	Sim

0007 - TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA2 DE 80 CM X 100CM, MACHO E FEM TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 60CM Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 600mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20 EXCLUSIVO ME/EPP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	91.362.954/0001-08	26/06/2025 - 15:31:39	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	50	R\$231,38	R\$ 11.569,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	25/06/2025 - 16:41:22	MF PS1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	50	R\$250,00	R\$ 12.500,00	Sim
ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	87.193.215/0001-54	26/06/2025 - 09:19:14	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA2 DE 80 CM	Própria	50	R\$231,38	R\$ 11.569,00	Sim
Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	89.768.733/0001-84	26/06/2025 - 14:10:23	TUBO DE CONCRETO	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	50	R\$400,00	R\$ 20.000,00	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	27/06/2025 - 08:31:03	MF	Fabricação Própria	50	R\$375,00	R\$ 18.750,00	Sim

0008 - TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA1 DE 100CM X 100CM TUBOS DE CONCRETO MF ARMADO 1,00 DN 1000MM Tubos de concreto armado, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 1000mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PA-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20 AMPLA CONCORRÊNCIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	91.362.954/0001-08	17/06/2025 - 09:18:14	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	270	R\$699,32	R\$ 188.816,40	Sim
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	23/06/2025 - 16:06:52	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA1 DE 100CM	Própria	270	R\$699,32	R\$ 188.816,40	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	25/06/2025 - 16:44:13	MF PA1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	270	R\$699,00	R\$ 188.730,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	26/06/2025 - 07:11:38	1000 MFPA1	Própria	270	R\$700,00	R\$ 189.000,00	Sim
ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	87.193.215/0001-54	26/06/2025 - 09:20:12	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA1 DE 100CM	Própria	270	R\$699,32	R\$ 188.816,40	Sim
WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	22.708.704/0001-56	26/06/2025 - 13:12:12	dn100	ARTEFATO DE CONCRETO	270	R\$699,32	R\$ 188.816,40	Sim



Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	89.768.733/0001-84	26/06/2025 - 14:11:01	TUBO DE CONCRETO	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	270	R\$699,00	R\$ 188.730,00	Não
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	26/06/2025 - 16:56:23	Próprio	Própria	270	R\$690,00	R\$ 186.300,00	Não
Artefatos de Cimento Palmares Ltda	91.113.340/0001-84	27/06/2025 - 07:58:17	100MFPA1	PRÓPRIA	270	R\$850,00	R\$ 229.500,00	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	27/06/2025 - 08:31:56	MF	Fabricação Própria	270	R\$699,32	R\$ 188.816,40	Sim

0009 - TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA1 DE 100CM X 100CM TUBOS DE CONCRETO MF ARMADO 1,00 DN 1000MM
Tubos de concreto armado, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 1000mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PA-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20 EXCLUSIVO ME/EPP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	91.362.954/0001-08	17/06/2025 - 09:18:42	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	30	R\$699,32	R\$ 20.979,60	Sim
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	23/06/2025 - 16:07:35	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA1 DE 100CM	Própria	30	R\$699,32	R\$ 20.979,60	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	25/06/2025 - 16:19:19	MF PA1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30	R\$699,00	R\$ 20.970,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	26/06/2025 - 07:12:03	1000 MFPA1	Própria	30	R\$700,00	R\$ 21.000,00	Sim
ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	87.193.215/0001-54	26/06/2025 - 09:20:15	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA1 DE 100CM	Própria	30	R\$699,32	R\$ 20.979,60	Sim
Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	89.768.733/0001-84	26/06/2025 - 14:11:19	TUBO DE CONCRETO	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30	R\$699,00	R\$ 20.970,00	Não
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	26/06/2025 - 16:56:51	Próprio	Própria	30	R\$690,00	R\$ 20.700,00	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	27/06/2025 - 08:32:34	MF	Fabricação Própria	30	R\$699,32	R\$ 20.979,60	Sim

0010 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PB PA1 DE 60X100 PONTA E BOLSA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	91.362.954/0001-08	17/06/2025 - 09:19:37	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	200	R\$237,50	R\$ 47.500,00	Sim
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	23/06/2025 - 16:08:52	TUBOS DE CONCRETO PB ARMADO 1,00 DN 600M	Própria	200	R\$237,50	R\$ 47.500,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	25/06/2025 - 16:20:07	PB PA1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	200	R\$237,00	R\$ 47.400,00	Sim
WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	22.708.704/0001-56	26/06/2025 - 13:14:24	DN60	ARTEFATO DE CONCRETO	200	R\$300,00	R\$ 60.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	89.768.733/0001-84	26/06/2025 - 14:11:57	TUBO DE CONCRETO	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	200	R\$237,00	R\$ 47.400,00	Não

0011 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PB PA1 DE 80X100 PONTA E BOLSA TUBOS DE CONCRETO PB ARMADO 1,00 DN 800MM
Tubos de concreto armado, tipo ponta e bolsa PB, de seção circular, para águas pluviais, com 800mm de diâmetro interno, classe PA-1, junta rígida, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20. EXCLUSIVO ME/EPP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	91.362.954/0001-08	17/06/2025 - 09:20:09	TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIA	200	R\$395,16	R\$ 79.032,00	Sim
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	25/06/2025 - 16:21:31	TUBO DE CONCRETO ARMADO PB PA1 DE 80X100	Própria	200	R\$440,00	R\$ 88.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	25/06/2025 - 16:20:52	PB PA1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	200	R\$395,00	R\$ 79.000,00	Sim



ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	87.193.215/0001-54	26/06/2025 - 09:21:13	TUBO DE CONCRETO ARMADO PB PA1 DE 80X100	Própria	200	R\$395,16	R\$ 79.032,00	Sim
WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	22.708.704/0001-56	26/06/2025 - 13:04:08	DN80	ARTEFATO DE CONCRETO	200	R\$395,15	R\$ 79.030,00	Sim
Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	89.768.733/0001-84	26/06/2025 - 14:13:05	TUBO DE CONCRETO	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	200	R\$395,00	R\$ 79.000,00	Não

0012 - Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 1,50m x 1,50m x 1,00m ADUELA DE CONCRETO
Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 1,50m x 1,50m x 1,00m, mísula de 20x20cm, c = 1,00m, com espessura de parede de no mínimo 15cm, capacidade de trânsito de TB-45, aterro de 1,0 até 2,5m e FKC de 30 MPA. Em conformidade com ABNT NBR 15396/18. AMPLA CONCORRÊNCIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	23/06/2025 - 16:10:11	Galeria de concreto 1,50x1,50x1,00x0,15	Própria	40	R\$3.951,68	R\$ 158.067,20	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	26/06/2025 - 07:14:00	Galeria 1,50x1,50x0,15m	Própria	40	R\$4.000,00	R\$ 160.000,00	Sim
WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	22.708.704/0001-56	26/06/2025 - 13:06:18	DN1,50x1,50	ARTEFATO DE CONCRETO	40	R\$5.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

0013 - Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 1,50m x 1,50m x 1,00m ADUELA DE CONCRETO
Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 1,50m x 1,50m x 1,00m, mísula de 20x20cm, c = 1,00m, com espessura de parede de no mínimo 15cm, capacidade de trânsito de TB-45, aterro de 1,0 até 2,5m e FKC de 30 MPA. Em conformidade com ABNT NBR 15396/18. EXCLUSIVO ME/EPP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	23/06/2025 - 16:11:08	Galeria de concreto 1,50x1,50x1,00x0,15	Própria	10	R\$3.951,68	R\$ 39.516,80	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	26/06/2025 - 07:14:51	Galeria 1,50x1,50x0,15m	Própria	10	R\$4.000,00	R\$ 40.000,00	Sim
WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	22.708.704/0001-56	26/06/2025 - 13:06:55	1,5x1,5	ARTEFATO DE CONCRETO	10	R\$5.000,00	R\$ 50.000,00	Sim

0014 - Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 2,00m x 2,00m x 1,00m, mísula de 20x20cm, c = 1,00m, ADUELA DE CONCRETO
Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 2,00m x 2,00m x 1,00m, mísula de 20x20cm, c = 1,00m, com espessura de parede de no mínimo 15 cm, capacidade de trânsito de TB-45, aterro de 1,0 até 2,5m e FCK de 30 MPA. Em conformidade com ABNT NBR 15396/18. AMPLA CONCORRÊNCIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	23/06/2025 - 16:12:00	Galeria de concreto 2,00x2,00x1,00x0,15	Própria	40	R\$4.949,57	R\$ 197.982,80	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	26/06/2025 - 07:15:35	Galeria 2,00x2,00x0,15m	Própria	40	R\$5.000,00	R\$ 200.000,00	Sim
WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	22.708.704/0001-56	26/06/2025 - 13:08:46	2X2	ARTEFATO DE CONCRETO	40	R\$6.000,00	R\$ 240.000,00	Sim

0015 - Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 2,00m x 2,00m x 1,00m, mísula de 20x20cm, c = 1,00m, ADUELA DE CONCRETO
Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 2,00m x 2,00m x 1,00m, mísula de 20x20cm, c = 1,00m, com espessura de parede de no mínimo 15 cm, capacidade de trânsito de TB-45, aterro de 1,0 até 2,5m e FCK de 30 MPA. Em conformidade com ABNT NBR 15396/18. EXCLUSIVO ME/EPP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	23/06/2025 - 16:12:41	Galeria de concreto 2,00x2,00x1,00x0,15	Própria	10	R\$4.949,57	R\$ 49.495,70	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	26/06/2025 - 07:16:23	Galeria 2,00x2,00x0,15m	Própria	10	R\$5.000,00	R\$ 50.000,00	Sim
WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	22.708.704/0001-56	26/06/2025 - 13:09:23	2X2	ARTEFATO DE CONCRETO	10	R\$6.000,00	R\$ 60.000,00	Sim

0016 - Tampa de concreto armado 100x100x10 cm AMPLA CONCORRÊNCIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	91.362.954/0001-08	17/06/2025 - 09:21:01	TAMPA DE CONCRETO	PRÓPRIA	180	R\$980,00	R\$ 176.400,00	Sim



ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	87.193.215/0001-54	19/06/2025 - 18:44:11	Tampa de concreto armado 100x100x10	Própria	180	R\$980,00	R\$ 176.400,00	Sim
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	23/06/2025 - 16:13:10	Tampa de concreto armado 100x100x10 cm	Própria	180	R\$980,00	R\$ 176.400,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	26/06/2025 - 07:16:54	Tampa de 1,00x1,00x0,10m	Própria	180	R\$1.000,00	R\$ 180.000,00	Sim
WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	22.708.704/0001-56	26/06/2025 - 13:10:00	DN100x100	ARTEFATO DE CONCRETO	180	R\$980,00	R\$ 176.400,00	Sim
Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	89.768.733/0001-84	26/06/2025 - 14:13:43	TAMPA	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	180	R\$980,00	R\$ 176.400,00	Não
M A SCHWINGEL	06.981.283/0001-86	26/06/2025 - 17:59:06	Tampa de concreto armado 100x100x10 cm A	Própria	180	R\$980,00	R\$ 176.400,00	Sim

0017 - Tampa de concreto armado 100x100x10 cm EXCLUSIVO ME/EPP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	91.362.954/0001-08	17/06/2025 - 09:21:27	TAMPA DE CONCRETO	PRÓPRIA	20	R\$980,00	R\$ 19.600,00	Sim
ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	87.193.215/0001-54	19/06/2025 - 18:44:25	Tampa de concreto armado 100x100x10	Própria	20	R\$980,00	R\$ 19.600,00	Sim
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	23/06/2025 - 16:13:33	Tampa de concreto armado 100x100x10 cm	Própria	20	R\$980,00	R\$ 19.600,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	26/06/2025 - 07:17:22	Tampa 1,00x1,00x0,10m	Própria	20	R\$1.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	22.708.704/0001-56	26/06/2025 - 13:10:32	DN100x100	ARTEFATO DE CONCRETO	20	R\$980,00	R\$ 19.600,00	Sim
Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	89.768.733/0001-84	26/06/2025 - 14:14:01	TAMPA	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	20	R\$980,00	R\$ 19.600,00	Não
M A SCHWINGEL	06.981.283/0001-86	26/06/2025 - 17:59:29	Tampa de concreto armado 100x100x10 cm E	Própria	20	R\$980,00	R\$ 19.600,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	60 dias
Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	89.768.733/0001-84	90 dias
Artefatos de Cimento Palmares Ltda	91.113.340/0001-84	090 dias
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	90 dias
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	60 dias
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	60 dias
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	60 dias
MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	91.362.954/0001-08	60 dias
M A SCHWINGEL	06.981.283/0001-86	60 dias
WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	22.708.704/0001-56	60 dias
ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	87.193.215/0001-54	60 dias

Lances Enviados

0001 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES DRENO MF PS1 DE 30CM, TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 30CM Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de Seção circular, para águas pluviais, com 300mm de Diâmetro interno, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20. EXCLUSIVO ME/EPP EXCLUSIVO ME/EPP

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/06/2025 - 09:14:44	49,42 (proposta)	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
19/06/2025 - 18:44:48	49,42 (proposta)	87.193.215/0001-54 - ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	Válido



23/06/2025 - 15:50:31	49,42 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
25/06/2025 - 16:36:56	65,00 (proposta)	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
26/06/2025 - 14:06:37	49,42 (proposta)	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
27/06/2025 - 08:26:21	59,00 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:06:27	39,42	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido

0002 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES DRENO MF PS1 DE 40CM, TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 40CM
Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 400mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20. EXCLUSIVO ME/EPP

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/06/2025 - 09:15:13	68,99 (proposta)	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
23/06/2025 - 15:51:11	68,99 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
25/06/2025 - 16:37:47	70,00 (proposta)	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
26/06/2025 - 09:14:38	68,99 (proposta)	87.193.215/0001-54 - ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	Válido
26/06/2025 - 14:07:16	68,99 (proposta)	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
27/06/2025 - 08:27:02	70,00 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:06:58	53,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:14:03	43,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido

0003 - TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA-1 DE 40 CM X 100CM, MACHO E FEM TUBOS DE CONCRETO MF ARMADO 1,00 DN 40CM
Tubos de concreto armado, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 400mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PA-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20. EXCLUSIVO ME/EPP

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/06/2025 - 09:15:39	122,74 (proposta)	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
23/06/2025 - 15:51:46	122,74 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
25/06/2025 - 16:38:26	125,00 (proposta)	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
26/06/2025 - 09:15:58	122,74 (proposta)	87.193.215/0001-54 - ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	Válido
26/06/2025 - 14:07:54	122,74 (proposta)	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
27/06/2025 - 08:27:42	140,00 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:07:21	110,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:10:42	100,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:11:32	88,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:12:51	90,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido

0004 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES MF PS1 DE 60CM X 100CM TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 60CM
Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 600mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20. AMPLA CONCORRÊNCIA

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



17/06/2025 - 09:16:07	115,49 (proposta)	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
25/06/2025 - 16:20:59	140,00 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
25/06/2025 - 16:39:08	115,00 (proposta)	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
26/06/2025 - 09:17:20	115,49 (proposta)	87.193.215/0001-54 - ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	Válido
26/06/2025 - 14:08:30	115,49 (proposta)	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
26/06/2025 - 16:55:33	114,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
27/06/2025 - 07:56:44	250,00 (proposta)	91.113.340/0001-84 - Artefatos de Cimento Palmares Ltda	Válido
27/06/2025 - 08:28:40	130,00 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:07:43	96,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:10:49	86,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido

0005 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES MF PS1 DE 60CM X 100CM TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 60CM
Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 600mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20. EXCLUSIVO ME/EPP

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/06/2025 - 09:16:37	115,49 (proposta)	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
25/06/2025 - 16:21:08	140,00 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
25/06/2025 - 16:39:49	115,00 (proposta)	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
26/06/2025 - 09:17:49	115,49 (proposta)	87.193.215/0001-54 - ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	Válido
26/06/2025 - 14:09:06	115,49 (proposta)	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 08:29:27	130,00 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:07:58	96,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:10:53	86,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido

0006 - TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA2 DE 80 CM X 100CM, MACHO E FEM TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 60CM
Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 600mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20 AMPLA CONCORRÊNCIA

Data	Valor	CNPJ	Situação
25/06/2025 - 16:40:40	250,00 (proposta)	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
26/06/2025 - 09:19:09	231,38 (proposta)	87.193.215/0001-54 - ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	Válido
26/06/2025 - 14:10:04	400,00 (proposta)	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
26/06/2025 - 15:33:37	231,38 (proposta)	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
26/06/2025 - 16:56:03	230,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Cancelado - Fornecedor não encaminhou a documentação de habilitação. 27/06/2025 14:46:52
27/06/2025 - 07:57:36	550,00 (proposta)	91.113.340/0001-84 - Artefatos de Cimento Palmares Ltda	Válido
27/06/2025 - 08:30:25	375,00 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
27/06/2025 - 14:48:35	230,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido



0007 - TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA2 DE 80 CM X 100CM, MACHO E FEM TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 60CM Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 600mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20 EXCLUSIVO ME/EPP

Data	Valor	CNPJ	Situação
25/06/2025 - 16:41:22	250,00 (proposta)	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
26/06/2025 - 09:19:14	231,38 (proposta)	87.193.215/0001-54 - ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	Válido
26/06/2025 - 14:10:23	400,00 (proposta)	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
26/06/2025 - 15:31:39	231,38 (proposta)	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:31:03	375,00 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:35:29	230,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido

0008 - TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA1 DE 100CM X 100CM TUBOS DE CONCRETO MF ARMADO 1,00 DN 1000MM Tubos de concreto armado, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 1000mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PA-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20 AMPLA CONCORRÊNCIA

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/06/2025 - 09:18:14	699,32 (proposta)	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
23/06/2025 - 16:06:52	699,32 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
25/06/2025 - 16:44:13	699,00 (proposta)	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
26/06/2025 - 07:11:38	700,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
26/06/2025 - 09:20:12	699,32 (proposta)	87.193.215/0001-54 - ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	Válido
26/06/2025 - 13:12:12	699,32 (proposta)	22.708.704/0001-56 - WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	Válido
26/06/2025 - 14:11:01	699,00 (proposta)	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
26/06/2025 - 16:56:23	690,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
27/06/2025 - 07:58:17	850,00 (proposta)	91.113.340/0001-84 - Artefatos de Cimento Palmares Ltda	Válido
27/06/2025 - 08:31:56	699,32 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:06:20	680,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:06:43	670,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:08:09	660,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:08:34	650,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:08:41	650,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:09:05	640,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:09:31	630,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:09:44	620,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:09:55	610,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:10:44	600,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido



27/06/2025 - 09:11:04	590,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:11:17	590,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:11:42	580,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:12:01	570,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:12:11	560,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:13:01	540,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:13:01	520,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:13:04	550,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:13:13	510,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:13:26	500,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:13:45	490,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:13:48	480,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:14:00	470,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:14:04	450,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:14:13	450,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:14:23	440,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:14:36	400,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:14:43	420,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:14:44	420,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:14:59	383,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:15:01	365,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:15:16	355,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido

0009 - TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA1 DE 100CM X 100CM TUBOS DE CONCRETO MF ARMADO 1,00 DN 1000MM
Tubos de concreto armado, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 1000mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PA-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20 EXCLUSIVO ME/EPP

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/06/2025 - 09:18:42	699,32 (proposta)	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
23/06/2025 - 16:07:35	699,32 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
25/06/2025 - 16:19:19	699,00 (proposta)	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
26/06/2025 - 07:12:03	700,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
26/06/2025 - 09:20:15	699,32 (proposta)	87.193.215/0001-54 - ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	Válido
26/06/2025 - 14:11:19	699,00 (proposta)	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
26/06/2025 - 16:56:51	690,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido



27/06/2025 - 08:32:34	699,32 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:06:26	680,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:06:48	670,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:08:18	660,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:08:46	650,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:08:46	650,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:09:12	640,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:09:35	630,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:09:50	620,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:10:02	610,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:10:58	600,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:11:08	590,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:11:22	580,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:12:07	570,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:12:16	560,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:12:55	520,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:13:05	540,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:13:19	510,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:13:30	500,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:13:48	490,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:14:04	470,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:14:10	450,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:14:27	440,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:14:50	420,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:15:06	365,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:15:09	383,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:15:19	355,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido

0010 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PB PA1 DE 60X100 PONTA E BOLSA

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/06/2025 - 09:19:37	237,50 (proposta)	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
23/06/2025 - 16:08:52	237,50 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
25/06/2025 - 16:20:07	237,00 (proposta)	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido



26/06/2025 - 13:14:24	300,00 (proposta)	22.708.704/0001-56 - WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	Válido
26/06/2025 - 14:11:57	237,00 (proposta)	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:06:42	227,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:07:03	217,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:09:01	200,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:11:12	180,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:12:43	170,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:13:15	158,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:13:46	148,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido

0011 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PB PA1 DE 80X100 PONTA E BOLSA TUBOS DE CONCRETO PB ARMADO 1,00 DN 800MM Tubos de concreto armado, tipo ponta e bolsa PB, de sessão circular, para águas pluviais, com 800mm de diâmetro interno, classe PA-1, junta rígida, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20. EXCLUSIVO ME/EPP

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/06/2025 - 09:20:09	395,16 (proposta)	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
25/06/2025 - 16:20:52	395,00 (proposta)	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
25/06/2025 - 16:21:31	440,00 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
26/06/2025 - 09:21:13	395,16 (proposta)	87.193.215/0001-54 - ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	Válido
26/06/2025 - 13:04:08	395,15 (proposta)	22.708.704/0001-56 - WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	Válido
26/06/2025 - 14:13:05	395,00 (proposta)	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:17:27	380,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:19:18	370,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:19:40	350,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:21:08	340,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:21:18	316,00	90.522.616/0001-15 - Artefatos de Cimento Jung Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:22:35	300,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido

0012 - Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 1,50m x 1,50m x 1,00m ADUELA DE CONCRETO Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 1,50m x 1,50m x 1,00m, mísula de 20x20cm, c = 1,00m, com espessura de parede de no mínimo 15cm, capacidade de trânsito de TB-45, aterro de 1,0 até 2,5m e FKC de 30 MPA. Em conformidade com ABNT NBR 15396/18. AMPLA CONCORRÊNCIA

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/06/2025 - 16:10:11	3.951,68 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
26/06/2025 - 07:14:00	4.000,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
26/06/2025 - 13:06:18	5.000,00 (proposta)	22.708.704/0001-56 - WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	Válido
27/06/2025 - 09:19:52	3.940,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:20:49	3.930,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:21:56	3.900,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido



27/06/2025 - 09:22:41	3.890,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:23:32	3.800,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:24:03	3.790,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:24:52	3.700,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:25:14	3.690,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:26:34	3.600,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:27:50	3.590,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:29:09	3.500,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:30:15	3.490,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido

0013 - Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 1,50m x 1,50m x 1,00m ADUELA DE CONCRETO
Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 1,50m x 1,50m x 1,00m, mísula de 20x20cm, c = 1,00m, com
espessura de parede de no mínimo 15cm, capacidade de trânsito de TB-45, aterro de 1,0 até 2,5m e FKC de 30 MPA. Em
conformidade com ABNT NBR 15396/18. EXCLUSIVO ME/EPP

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/06/2025 - 16:11:08	3.951,68 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
26/06/2025 - 07:14:51	4.000,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
26/06/2025 - 13:06:55	5.000,00 (proposta)	22.708.704/0001-56 - WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	Válido
27/06/2025 - 09:19:59	3.940,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:20:55	3.930,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:22:08	3.900,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:22:52	3.890,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:23:39	3.800,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:24:06	3.790,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:24:57	3.700,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:25:20	3.690,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:26:41	3.600,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:27:55	3.590,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:49:39	3.490,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido

0014 - Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 2.00m x 2.00m x 1,00m, mísula de 20x20cm, c = 1,00m, ADUELA DE CONCRETO
Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 2.00m x 2.00m x 1,00m, mísula de 20x20cm, c = 1,00m, com espessura de parede de no mínimo 15 cm, capacidade de trânsito de TB-45, aterro de 1,0
até 2,5m e FCK de 30 MPA. Em conformidade com ABNT NBR 15396/18. AMPLA CONCORRÊNCIA

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/06/2025 - 16:12:00	4.949,57 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
26/06/2025 - 07:15:35	5.000,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido



26/06/2025 - 13:08:46	6.000,00 (proposta)	22.708.704/0001-56 - WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	Válido
27/06/2025 - 09:20:24	4.900,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:21:11	4.890,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:22:19	4.800,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:22:53	4.790,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:23:46	4.700,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:24:15	4.690,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:25:06	4.600,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:25:35	4.590,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:26:48	4.500,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:27:58	4.490,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido

0015 - Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 2.00m x 2.00m x 1,00m, mísula de 20x20cm, c = 1,00m, ADUELA DE CONCRETO Galeria celular de concreto armado pré-fabricada, com dimensão de 2.00m x 2.00m x 1,00m, mísula de 20x20cm, c = 1,00m, com espessura de parede de no mínimo 15 cm, capacidade de trânsito de TB-45, aterro de 1,0 até 2,5m e FCK de 30 MPA. Em conformidade com ABNT NBR 15396/18. EXCLUSIVO ME/EPP

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/06/2025 - 16:12:41	4.949,57 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
26/06/2025 - 07:16:23	5.000,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
26/06/2025 - 13:09:23	6.000,00 (proposta)	22.708.704/0001-56 - WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	Válido
27/06/2025 - 09:20:33	4.900,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:21:19	4.890,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:22:30	4.800,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:22:54	4.790,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:23:54	4.700,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:24:25	4.690,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:25:13	4.600,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:25:38	4.590,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:26:55	4.500,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
27/06/2025 - 09:28:02	4.490,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido

0016 - Tapa de concreto armado 100x100x10 cm AMPLA CONCORRÊNCIA

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/06/2025 - 09:21:01	980,00 (proposta)	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
19/06/2025 - 18:44:11	980,00 (proposta)	87.193.215/0001-54 - ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	Válido
23/06/2025 - 16:13:10	980,00 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido



26/06/2025 - 07:16:54	1.000,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
26/06/2025 - 13:10:00	980,00 (proposta)	22.708.704/0001-56 - WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	Válido
26/06/2025 - 14:13:43	980,00 (proposta)	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
26/06/2025 - 17:59:06	980,00 (proposta)	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido
27/06/2025 - 09:17:35	970,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:18:57	950,00	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido
27/06/2025 - 09:19:11	940,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:19:26	920,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:20:35	910,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:20:54	890,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:21:25	880,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:21:50	850,00	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido
27/06/2025 - 09:22:08	820,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:23:00	810,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:23:17	780,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:23:48	750,00	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido
27/06/2025 - 09:23:53	770,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:24:08	700,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:25:00	680,00	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido
27/06/2025 - 09:25:17	640,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:26:11	620,00	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido
27/06/2025 - 09:26:25	590,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:27:27	580,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:27:47	550,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:28:13	540,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:28:20	520,00	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido
27/06/2025 - 09:28:33	500,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:28:44	500,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:28:58	490,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:29:04	475,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:29:21	450,00	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido
27/06/2025 - 09:29:40	420,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:30:42	410,00	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido



27/06/2025 - 09:31:02	390,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:32:03	350,00	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido

0017 - Tampa de concreto armado 100x100x10 cm EXCLUSIVO ME/EPP

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/06/2025 - 09:21:27	980,00 (proposta)	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
19/06/2025 - 18:44:25	980,00 (proposta)	87.193.215/0001-54 - ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA	Válido
23/06/2025 - 16:13:33	980,00 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
26/06/2025 - 07:17:22	1.000,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
26/06/2025 - 13:10:32	980,00 (proposta)	22.708.704/0001-56 - WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	Válido
26/06/2025 - 14:14:01	980,00 (proposta)	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
26/06/2025 - 17:59:29	980,00 (proposta)	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido
27/06/2025 - 09:17:47	970,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:18:58	950,00	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido
27/06/2025 - 09:19:21	940,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:19:31	920,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:20:41	910,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:21:01	890,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:21:30	880,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:21:56	850,00	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido
27/06/2025 - 09:22:14	820,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:23:05	810,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
27/06/2025 - 09:23:24	780,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:23:52	750,00	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido
27/06/2025 - 09:24:14	700,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:24:57	680,00	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido
27/06/2025 - 09:25:23	640,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:26:15	620,00	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido
27/06/2025 - 09:26:30	590,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:27:32	580,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:27:52	550,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:28:20	540,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:28:24	520,00	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido
27/06/2025 - 09:28:38	500,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabal Ltda.	Válido



27/06/2025 - 09:29:03	490,00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
27/06/2025 - 09:29:14	475,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:29:25	450,00	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido
27/06/2025 - 09:29:47	420,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:30:50	410,00	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido
27/06/2025 - 09:31:08	390,00	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Válido
27/06/2025 - 09:32:07	350,00	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0002	27/06/2025 - 10:19:22	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PROPOSTA FINAL.pdf
0002	27/06/2025 - 10:19:48	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.pdf
0004	27/06/2025 - 10:20:04	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PROPOSTA FINAL.pdf
0005	27/06/2025 - 10:20:15	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PROPOSTA FINAL.pdf
0007	27/06/2025 - 10:20:27	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PROPOSTA FINAL.pdf
0008	27/06/2025 - 10:20:42	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PROPOSTA FINAL.pdf
0009	27/06/2025 - 10:20:55	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PROPOSTA FINAL.pdf
0011	27/06/2025 - 10:21:13	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PROPOSTA FINAL.pdf
0012	27/06/2025 - 10:38:34	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	PROPOSTA DE PREÇOS FINAL.pdf
0012	27/06/2025 - 10:38:34	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.pdf
0013	27/06/2025 - 10:42:23	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	PROPOSTA DE PREÇOS FINAL.pdf
0013	27/06/2025 - 10:42:23	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.pdf
0014	27/06/2025 - 10:42:55	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	PROPOSTA DE PREÇOS FINAL.pdf
0014	27/06/2025 - 10:42:55	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.pdf
0015	27/06/2025 - 10:43:14	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.pdf
0015	27/06/2025 - 10:43:14	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	PROPOSTA DE PREÇOS FINAL.pdf
0004	27/06/2025 - 10:44:00	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.pdf
0005	27/06/2025 - 10:44:40	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.pdf
0007	27/06/2025 - 10:44:54	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.pdf
0008	27/06/2025 - 10:45:08	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.pdf



0009	27/06/2025 - 10:45:21	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.pdf
0011	27/06/2025 - 10:45:39	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.pdf
0001	27/06/2025 - 10:57:50	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	PROPOSTA FINAL.pdf
0003	27/06/2025 - 10:58:10	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	DOCUMENTOS LICITACOES ARTEFATOS.pdf
0010	27/06/2025 - 10:58:25	89.768.733/0001-84 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	PROPOSTA FINAL.pdf
0016	27/06/2025 - 11:37:41	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	ilovepdf_merged (7).pdf
0017	27/06/2025 - 11:37:49	06.981.283/0001-86 - M A SCHWINGEL	ilovepdf_merged (7).pdf
0006	27/06/2025 - 15:28:42	91.362.954/0001-08 - MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PROPOSTA FINAL.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
27/06/2025 - 14:46:52	Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	Item 0006 - TUBO DE CONCRETO ARMADO MF PA2 DE 80 CM X 100CM, MACHO E FEM TUBOS DE CONCRETO MF SIMPLES 1,00 DN 60CM Tubos de concreto simples, tipo macho e fêmea MF, de seção circular, para águas pluviais, com 600mm de diâmetro interno, junta rígida, classe PS-1, com 01 metro de comprimento. Em conformidade com ABNT NBR 8890/20 AMPLA CONCORRÊNCIA

Fornecedor não encaminhou a documentação de habilitação.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
27/06/2025 - 16:40	--	--

Chat

Data	Apelido	Frase
27/06/2025 - 09:02:21	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
27/06/2025 - 09:03:46	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
27/06/2025 - 09:03:46	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
27/06/2025 - 09:03:46	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
27/06/2025 - 09:04:04	Pregoeiro	Bom dia Fornecedores, a sessão está aberta.
27/06/2025 - 09:04:19	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 09:04:19	Sistema	O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/06/2025 - 09:04:27	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 09:04:27	Sistema	O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/06/2025 - 09:04:32	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 09:04:32	Sistema	O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/06/2025 - 09:04:38	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 09:04:38	Sistema	O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/06/2025 - 09:04:43	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 09:04:43	Sistema	O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/06/2025 - 09:04:54	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 09:04:54	Sistema	O item 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/06/2025 - 09:04:57	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 09:04:57	Sistema	O item 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/06/2025 - 09:05:07	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 09:05:07	Sistema	O item 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/06/2025 - 09:05:13	Sistema	O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 09:05:13	Sistema	O item 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.



27/06/2025 - 09:05:20	Sistema	O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 09:05:20	Sistema	O item 0010 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/06/2025 - 09:14:20	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
27/06/2025 - 09:14:38	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
27/06/2025 - 09:14:44	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
27/06/2025 - 09:14:54	Sistema	O item 0003 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situação de desempate conforme a LC 123/2006.
27/06/2025 - 09:14:54	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 90,00 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o item 0003 até 27/06/2025 às 09:19:53.
27/06/2025 - 09:14:57	Sistema	O item 0006 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situação de desempate conforme a LC 123/2006.
27/06/2025 - 09:14:57	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 231,38 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o item 0006 até 27/06/2025 às 09:19:56.
27/06/2025 - 09:14:59	Sistema	O item 0007 foi encerrado em situação de empate.
27/06/2025 - 09:15:47	Sistema	O item 0010 foi encerrado.
27/06/2025 - 09:15:59	Sistema	O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 09:15:59	Sistema	O item 0011 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/06/2025 - 09:16:05	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
27/06/2025 - 09:16:07	Sistema	O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 09:16:07	Sistema	O item 0012 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/06/2025 - 09:16:15	Sistema	O item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 09:16:15	Sistema	O item 0013 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/06/2025 - 09:16:18	Sistema	O item 0014 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 09:16:18	Sistema	O item 0014 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/06/2025 - 09:16:27	Sistema	O item 0015 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 09:16:27	Sistema	O item 0015 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/06/2025 - 09:16:38	Sistema	O item 0016 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 09:16:38	Sistema	O item 0016 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/06/2025 - 09:16:44	Sistema	O item 0017 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 09:16:44	Sistema	O item 0017 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/06/2025 - 09:17:17	Sistema	O item 0008 foi encerrado.
27/06/2025 - 09:17:20	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
27/06/2025 - 09:19:54	Sistema	O item 0003 não recebeu lances de desempate da LC 123/2006.
27/06/2025 - 09:19:54	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
27/06/2025 - 09:19:57	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 231,38 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o item 0006 até 27/06/2025 às 09:24:57.
27/06/2025 - 09:25:00	Sistema	O item 0006 não recebeu lances de desempate da LC 123/2006.
27/06/2025 - 09:25:00	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
27/06/2025 - 09:26:00	Sistema	O item 0011 foi encerrado.
27/06/2025 - 09:29:55	Sistema	O item 0013 foi encerrado.
27/06/2025 - 09:29:58	Sistema	O item 0014 foi encerrado.
27/06/2025 - 09:30:04	Sistema	O item 0015 foi encerrado.
27/06/2025 - 09:32:16	Sistema	O item 0012 foi encerrado.
27/06/2025 - 09:34:05	Sistema	O item 0016 foi encerrado.
27/06/2025 - 09:34:08	Sistema	O item 0017 foi encerrado.
27/06/2025 - 09:34:32	Sistema	A data limite da sessão de desempate do item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 09:44.
27/06/2025 - 09:34:32	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 231,38 para o item 0007 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 27/06/2025 às 09:44.
27/06/2025 - 09:34:47	Sistema	A data limite da sessão de desempate do item 0007 foi redefinida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 09:44.
27/06/2025 - 09:44:03	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
27/06/2025 - 09:45:18	Sistema	O item 0001 teve como arrematante Artefatos de Cimento Tabai Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 39,42.
27/06/2025 - 09:45:18	Sistema	O item 0002 teve como arrematante MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 43,00.
27/06/2025 - 09:45:18	Sistema	O item 0003 teve como arrematante Artefatos de Cimento Tabai Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 88,00.
27/06/2025 - 09:45:18	Sistema	O item 0004 teve como arrematante MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 86,00.
27/06/2025 - 09:45:18	Sistema	O item 0005 teve como arrematante MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 86,00.
27/06/2025 - 09:45:18	Sistema	O item 0006 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 230,00.
27/06/2025 - 09:45:18	Sistema	O item 0007 teve como arrematante MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 230,00.



27/06/2025 - 09:45:18	Sistema	O item 0008 teve como arrematante MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 355,00.
27/06/2025 - 09:45:18	Sistema	O item 0009 teve como arrematante MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 355,00.
27/06/2025 - 09:45:18	Sistema	O item 0010 teve como arrematante Artefatos de Cimento Tabai Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 148,00.
27/06/2025 - 09:45:18	Sistema	O item 0011 teve como arrematante MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 300,00.
27/06/2025 - 09:45:18	Sistema	O item 0012 teve como arrematante TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli - EPP/SS com lance de R\$ 3.490,00.
27/06/2025 - 09:45:18	Sistema	O item 0013 teve como arrematante TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli - EPP/SS com lance de R\$ 3.590,00.
27/06/2025 - 09:45:18	Sistema	O item 0014 teve como arrematante TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli - EPP/SS com lance de R\$ 4.490,00.
27/06/2025 - 09:45:18	Sistema	O item 0015 teve como arrematante TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli - EPP/SS com lance de R\$ 4.490,00.
27/06/2025 - 09:45:18	Sistema	O item 0016 teve como arrematante M A SCHWINGEL - EPP/SS com lance de R\$ 350,00.
27/06/2025 - 09:45:18	Sistema	O item 0017 teve como arrematante M A SCHWINGEL - EPP/SS com lance de R\$ 350,00.
27/06/2025 - 09:48:03	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 10:07 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:48:03	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0002. O prazo é até às 10:07 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:48:03	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0003. O prazo é até às 10:07 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:48:03	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 10:07 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:48:03	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0005. O prazo é até às 10:07 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:48:03	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0006. O prazo é até às 10:07 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:48:03	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0007. O prazo é até às 10:07 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:48:03	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0008. O prazo é até às 10:07 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:48:03	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0009. O prazo é até às 10:07 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:48:03	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0010. O prazo é até às 10:07 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:48:03	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0011. O prazo é até às 10:07 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:48:03	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0012. O prazo é até às 10:07 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:48:03	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0013. O prazo é até às 10:07 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:48:03	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0014. O prazo é até às 10:07 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:48:03	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0015. O prazo é até às 10:07 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:48:03	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0016. O prazo é até às 10:07 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:48:03	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0017. O prazo é até às 10:07 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:48:03	Sistema	Motivo: Caros Fornecedores, algum com interesse em melhorar sua proposta.
27/06/2025 - 09:48:58	F. M A SCHWINGEL	Negociação Item 0016: Prezado Pregoeiro, este é nosso melhor lance.
27/06/2025 - 09:49:05	F. M A SCHWINGEL	Negociação Item 0017: Prezado Pregoeiro, este é nosso melhor lance.
27/06/2025 - 09:49:39	Sistema	O Item 0013 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 3.490,00.
27/06/2025 - 09:49:52	F. TUBOSSINOS Tubos de Concreto para San	Negociação Item 0012: Bom dia Sr. Pregoeiro, ja estamos no nosso melhor valor para o item.
27/06/2025 - 09:50:00	F. TUBOSSINOS Tubos de Concreto para San	Negociação Item 0014: Bom dia Sr. Pregoeiro, ja estamos no nosso melhor valor para o item.
27/06/2025 - 09:50:12	F. TUBOSSINOS Tubos de Concreto para San	Negociação Item 0015: Bom dia Sr. Pregoeiro, ja estamos no nosso melhor valor para o item.
27/06/2025 - 09:50:17	F. MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIA	Negociação Item 0002: Bom dia! Estamos no nosso preço mínimo.
27/06/2025 - 09:50:28	F. MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIA	Negociação Item 0004: Bom dia! Estamos no nosso preço mínimo.
27/06/2025 - 09:50:56	F. MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIA	Negociação Item 0007: Bom dia! Estamos no nosso preço mínimo.
27/06/2025 - 09:51:06	F. MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIA	Negociação Item 0008: Bom dia! Estamos no nosso preço mínimo.
27/06/2025 - 09:51:27	F. MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIA	Negociação Item 0005: Bom dia! Estamos no nosso preço mínimo.
27/06/2025 - 09:51:58	F. MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIA	Negociação Item 0009: Bom dia! Estamos no nosso preço mínimo.
27/06/2025 - 09:52:12	F. MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIA	Negociação Item 0011: Bom dia! Estamos no nosso preço mínimo.
27/06/2025 - 10:00:50	F. Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Negociação Item 0001: Bom Dia, este valor já está no nosso mínimo.
27/06/2025 - 10:01:06	F. Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Negociação Item 0003: Este valor já está no nosso mínimo.
27/06/2025 - 10:01:20	F. Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	Negociação Item 0010: Este valor já está no nosso mínimo.
27/06/2025 - 10:17:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 12:16 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 10:17:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 12:16 do dia 27/06/2025.



27/06/2025 - 10:17:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 12:16 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 10:17:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 12:16 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 10:17:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 12:16 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 10:17:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 12:16 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 10:17:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 12:16 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 10:17:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0008. O prazo de envio é até às 12:16 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 10:17:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0009. O prazo de envio é até às 12:16 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 10:17:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0010. O prazo de envio é até às 12:16 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 10:17:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0011. O prazo de envio é até às 12:16 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 10:17:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0012. O prazo de envio é até às 12:16 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 10:17:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0013. O prazo de envio é até às 12:16 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 10:17:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0014. O prazo de envio é até às 12:16 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 10:17:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0015. O prazo de envio é até às 12:16 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 10:17:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0016. O prazo de envio é até às 12:16 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 10:17:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0017. O prazo de envio é até às 12:16 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 10:17:40	Sistema	Motivo: Fornecedores, encaminhar documentação de habilitação conforme solicitado no edital.
27/06/2025 - 10:19:22	Sistema	A diligência do item 0002 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:19:48	Sistema	A diligência do item 0002 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:20:04	Sistema	A diligência do item 0004 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:20:15	Sistema	A diligência do item 0005 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:20:27	Sistema	A diligência do item 0007 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:20:42	Sistema	A diligência do item 0008 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:20:55	Sistema	A diligência do item 0009 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:21:13	Sistema	A diligência do item 0011 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:38:34	Sistema	A diligência do item 0012 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:42:23	Sistema	A diligência do item 0013 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:42:55	Sistema	A diligência do item 0014 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:43:14	Sistema	A diligência do item 0015 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:44:00	Sistema	A diligência do item 0004 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:44:40	Sistema	A diligência do item 0005 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:44:54	Sistema	A diligência do item 0007 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:45:08	Sistema	A diligência do item 0008 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:45:21	Sistema	A diligência do item 0009 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:45:39	Sistema	A diligência do item 0011 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:57:50	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:58:10	Sistema	A diligência do item 0003 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:58:25	Sistema	A diligência do item 0010 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 11:37:41	Sistema	A diligência do item 0016 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 11:37:49	Sistema	A diligência do item 0017 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 14:45:29	Sistema	O fornecedor Artefatos de Cimento Tabaf Ltda. teve suas propostas aceitas no processo.
27/06/2025 - 14:45:42	Sistema	O fornecedor MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA teve suas propostas aceitas no processo.
27/06/2025 - 14:45:56	Sistema	O fornecedor TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli teve suas propostas aceitas no processo.
27/06/2025 - 14:46:05	Sistema	O fornecedor M A SCHWINGEL teve suas propostas aceitas no processo.
27/06/2025 - 14:46:52	Sistema	O fornecedor Nilsson & Cia. Ltda. foi desclassificado no processo.
27/06/2025 - 14:46:52	Sistema	Motivo: Fornecedor não encaminhou a documentação de habilitação.
27/06/2025 - 14:46:52	Sistema	O fornecedor Nilsson & Cia. Ltda. foi desclassificado para o item 0006 pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 14:46:52	Sistema	O item 0006 está empatado e será agendada a sessão de desempate pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 14:47:50	Sistema	A data limite da sessão de desempate do item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 15:00.
27/06/2025 - 14:47:50	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 231,38 para o item 0006 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 27/06/2025 às 15:00.
27/06/2025 - 15:25:02	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 15:45 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 15:25:02	Sistema	Motivo: Enviar proposta readequada do item.
27/06/2025 - 15:28:42	Sistema	A diligência do item 0006 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 15:32:24	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA no item 0006.
27/06/2025 - 15:32:24	Sistema	Motivo: proposta enviada



27/06/2025 - 15:32:33	Sistema	O fornecedor MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA teve sua proposta aceita no item 0006.
27/06/2025 - 15:33:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 15:52.
27/06/2025 - 15:33:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 15:52.
27/06/2025 - 15:33:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 15:52.
27/06/2025 - 15:33:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 15:52.
27/06/2025 - 15:33:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 15:52.
27/06/2025 - 15:33:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 15:52.
27/06/2025 - 15:33:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 15:52.
27/06/2025 - 15:33:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0008 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 15:52.
27/06/2025 - 15:33:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0009 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 15:52.
27/06/2025 - 15:33:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0010 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 15:52.
27/06/2025 - 15:33:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0011 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 15:52.
27/06/2025 - 15:33:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0012 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 15:52.
27/06/2025 - 15:33:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0013 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 15:52.
27/06/2025 - 15:33:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0014 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 15:52.
27/06/2025 - 15:33:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0015 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 15:52.
27/06/2025 - 15:33:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0016 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 15:52.
27/06/2025 - 15:33:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0017 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 15:52.
27/06/2025 - 16:27:01	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Artefatos de Cimento Tabai Ltda..
27/06/2025 - 16:27:01	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Artefatos de Cimento Tabai Ltda..
27/06/2025 - 16:27:01	Sistema	Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Artefatos de Cimento Tabai Ltda..
27/06/2025 - 16:27:32	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.
27/06/2025 - 16:27:32	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.
27/06/2025 - 16:27:32	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.
27/06/2025 - 16:27:32	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.
27/06/2025 - 16:27:32	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.
27/06/2025 - 16:27:32	Sistema	Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.
27/06/2025 - 16:27:32	Sistema	Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.
27/06/2025 - 16:27:32	Sistema	Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.
27/06/2025 - 16:27:54	Sistema	Para o item 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli.
27/06/2025 - 16:27:54	Sistema	Para o item 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli.
27/06/2025 - 16:27:54	Sistema	Para o item 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli.
27/06/2025 - 16:27:54	Sistema	Para o item 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli.
27/06/2025 - 16:28:03	Sistema	Para o item 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M A SCHWINGEL.
27/06/2025 - 16:28:03	Sistema	Para o item 0017 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M A SCHWINGEL.
27/06/2025 - 16:28:10	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0017 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 16:38.
27/06/2025 - 16:28:16	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0011 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 16:38.
27/06/2025 - 16:28:32	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 16:38.
27/06/2025 - 16:28:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 16:38.
27/06/2025 - 16:28:59	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi redefinida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 16:38.
27/06/2025 - 16:29:25	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 16:39.
27/06/2025 - 16:29:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 16:39.
27/06/2025 - 16:29:37	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 16:39.
27/06/2025 - 16:29:43	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 16:39.
27/06/2025 - 16:29:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 16:39.
27/06/2025 - 16:29:55	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0008 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 16:39.
27/06/2025 - 16:30:01	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0009 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 16:40.
27/06/2025 - 16:30:07	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0010 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 16:40.
27/06/2025 - 16:30:16	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0016 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 16:40.



27/06/2025 - 16:30:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0012 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 16:40.
27/06/2025 - 16:30:28	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0013 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 16:40.
27/06/2025 - 16:30:34	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0014 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 16:40.
27/06/2025 - 16:30:39	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0015 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 16:40.
27/06/2025 - 16:31:42	Pregoeiro	Em virtude do final do expediente, retornamos na segunda feira.
30/06/2025 - 08:51:11	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
30/06/2025 - 08:53:37	Sistema	O Item 0001 foi adjudicado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:37	Sistema	O Item 0002 foi adjudicado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:37	Sistema	O Item 0003 foi adjudicado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:37	Sistema	O Item 0004 foi adjudicado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:37	Sistema	O Item 0005 foi adjudicado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:37	Sistema	O Item 0006 foi adjudicado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:37	Sistema	O Item 0007 foi adjudicado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:37	Sistema	O Item 0008 foi adjudicado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:37	Sistema	O Item 0009 foi adjudicado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:37	Sistema	O Item 0010 foi adjudicado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:37	Sistema	O Item 0011 foi adjudicado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:37	Sistema	O Item 0012 foi adjudicado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:37	Sistema	O Item 0013 foi adjudicado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:37	Sistema	O Item 0014 foi adjudicado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:37	Sistema	O Item 0015 foi adjudicado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:37	Sistema	O Item 0016 foi adjudicado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:37	Sistema	O Item 0017 foi adjudicado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:47	Sistema	O Item 0001 foi homologado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:47	Sistema	O Item 0002 foi homologado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:47	Sistema	O Item 0003 foi homologado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:47	Sistema	O Item 0004 foi homologado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:47	Sistema	O Item 0005 foi homologado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:47	Sistema	O Item 0006 foi homologado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:47	Sistema	O Item 0007 foi homologado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:47	Sistema	O Item 0008 foi homologado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:47	Sistema	O Item 0009 foi homologado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:47	Sistema	O Item 0010 foi homologado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:47	Sistema	O Item 0011 foi homologado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:47	Sistema	O Item 0012 foi homologado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:47	Sistema	O Item 0013 foi homologado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:47	Sistema	O Item 0014 foi homologado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:47	Sistema	O Item 0015 foi homologado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:47	Sistema	O Item 0016 foi homologado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.
30/06/2025 - 08:53:47	Sistema	O Item 0017 foi homologado por LORENI CRISTINA REINHEIMER.

Gabriel Dutra

Pregoeiro

LORENI CRISTINA REINHEIMER

Autoridade Competente



ALISSON SCHONS

Apoio

